

ส่วนที่ 2.4

ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

15.1 สรุปรายงานการสอบบัญชี

งบตรวจสอบ	:	งบการเงิน สำหรับงวดบัญชีปี 2556 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 (ก่อนควบรวมกิจการ)
ผู้สอบบัญชี	:	นายสฤติพงษ์ ทองถม ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5549 จากสำนักงาน รัชารัต เลเทอร์ส (ไม่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	:	รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท (ก่อนควบรวมกิจการ) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ
งบตรวจสอบ	:	งบการเงิน งวด 9 เดือน สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2557 (ก่อนควบรวมกิจการ)
ผู้สอบบัญชีและ	:	นายสมชาย วงศ์กำชัย ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5003 จากบริษัท สรรพกิจ ธุรการ จำกัด (ไม่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	:	รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท (ก่อนควบรวมกิจการ) ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และผลการดำเนินงานสำหรับงวดบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึง 30 กันยายน 2557 โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ
งบตรวจสอบ	:	งบการเงินงวด 3 เดือน สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีวันที่ 1 ตุลาคม 2557 (วันที่ควบรวมกิจการ) ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557
ผู้สอบบัญชี	:	นายเมธี รัตนศรีเมธา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3425 จากบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด (เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	:	รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 ถึง 31 ธันวาคม 2557 โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ
งบตรวจสอบ	:	งบการเงินสำหรับปี 2558 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 (วันที่ควบรวมกิจการ) ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557

ผู้สอบบัญชี	: นายเมธี รัตนศรีเมธา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3425 จากบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด (เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	: รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบสอบทาน	: งบการเงินระหว่างกาล งวด 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559
ผู้สอบบัญชีและการแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	: นายเมธี รัตนศรีเมธา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3425 จากบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด (เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.)
การแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี	: รายงานของผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เดิมเอ๊าท์เลททั้ง 7 สาขา ดำเนินธุรกิจภายใต้นิติบุคคลรวม 5 แห่ง ได้แก่

1. บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรั่ม จำกัด : ดำเนินงานเอ๊าท์เลทสาขากาญจนบุรี และสาขาพัทยา
2. บริษัท ฟรี-แทค จำกัด : ดำเนินงานเอ๊าท์เลทสาขาปากช่อง
3. บริษัท โนวา เจน จำกัด : ดำเนินงานเอ๊าท์เลทสาขาสิงห์บุรี และสาขาหัวหิน
4. บริษัท พูฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรดิง จำกัด : ดำเนินงานเอ๊าท์เลทสาขาเพชรบุรีและสาขาศรีราชา
5. บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด : เจ้าของที่ดินที่ตั้งเอ๊าท์เลทสาขาเพชรบุรี

ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรั่ม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พูฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรดิง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557

ผลประกอบการของบริษัทในปี 2558 มีการเปลี่ยนแปลงจากรายได้และกำไรสุทธิในปี 2556 และปี 2557 ภายหลังการควบรวมกิจการ 5 บริษัท เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2557 ซึ่งเกิดจากการรวมศูนย์การบริหารงานเอ๊าท์เลททั้ง 7 สาขา จากในอดีตที่ดำเนินธุรกิจภายใต้นิติบุคคล 5 แห่ง มารวมอยู่ในแห่งเดียวคือภายใต้ บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด (มหาชน) ซึ่งทำให้เกิดประสิทธิภาพในการบริหารจัดการภายในบริษัท โดยเฉพาะอย่างยิ่งการบริหารสินค้าคงคลังและระบบบัญชี ที่ช่วยให้ฝ่ายบริหารทราบข้อมูลที่ครบถ้วน และถูกต้องมากขึ้น โดยหลังการควบรวมกิจการ บริษัทได้จัดทำงบการเงินเป็นไปตามมาตรฐานกิจการที่มีส่วนได้เสียสาธารณะ (Publicly Accountable Entities: PAEs) และแต่งตั้งบริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต. เข้าตรวจสอบงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีวันที่ 1 ตุลาคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557 (ผู้สอบบัญชีก่อนหน้าการควบรวมกิจการ เป็นผู้สอบบัญชีที่ไม่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.) ตรวจสอบงบการเงินงวดบัญชีปี 2558 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 สอบทาน

งบการเงินระหว่างกาลงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และสอบทานงบการเงินระหว่างกาลงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ซึ่งหากพิจารณาผลประกอบการโดยเปรียบเทียบงบการเงินระหว่างกาลล่าสุด งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 กับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 จะพบว่าบริษัทมีอัตราการเติบโตของรายได้จากการขายลดลงคิดเป็นร้อยละ 5.32 มีอัตราการเติบโตของกำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษี และค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ลดลงคิดเป็นร้อยละ 8.65 และมีอัตราการเติบโตของผลกำไรลดลงคิดเป็นร้อยละ 24.03 (การลดลงของรายได้จากการขายและกำไรสุทธิในงวด 6 เดือนปี 2559 เกิดจากการชะลอตัวของภาวะเศรษฐกิจ และการเพิ่มขึ้นของรายการต้นทุนทางการเงิน และค่าเสื่อมราคาอาคารสำนักงานพระราม 9) ดังนั้น ข้อมูลสำหรับการวิเคราะห์แนวโน้มผลการดำเนินงานในอนาคตของบริษัทจึงไม่ควรนำข้อมูลทางการเงินก่อนการควบรวมกิจการไปใช้ โดยข้อมูลทางการเงินที่ควรนำไปใช้ในการวิเคราะห์แนวโน้มของบริษัทได้ชัดเจนคือ งบการเงินหลังการควบรวมกิจการ ซึ่งได้จัดทำตามมาตรฐานบัญชี PAEs และมีผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต. ตรวจสอบและสอบทานงบการเงินดังกล่าวแล้ว

จากที่กล่าวมาข้างต้น เพื่อให้เกิดความชัดเจนในการอธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ที่ปรึกษาทางการเงินจึงขออธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานในปี 2558 และงวดไตรมาสที่ 2 ของปี 2559 เพื่อให้เห็นแนวโน้มของธุรกิจที่สะท้อนการดำเนินงานภายหลังการควบรวมกิจการได้อย่างชัดเจน

ตารางสรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

สรุปรายการงบแสดงฐานะทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบการเงินเฉพาะกิจการ (ฉบับตรวจสอบ)		งบการเงินรวม ² (สอบทานแล้ว)	
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.56 (ปรับปรุงใหม่ ¹)		สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹)		สิ้นสุด 31 ธ.ค.58		สิ้นสุด 30 มิ.ย. 59	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	16.34	2.49%	65.94	6.76%	42.39	4.12%	68.76	6.85%
เงินลงทุนชั่วคราว	-	0.00%	5.00	0.51%	0.06	0.01%	0.06	0.01%
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	-	0.00%	3.70	0.38%	8.11	0.79%	1.36	0.14%
สินค้าคงเหลือ	339.32	51.77%	439.51	45.04%	444.13	43.22%	400.38	39.91%
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1.50	0.23%	1.60	0.16%	2.73	0.27%	7.45	0.74%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6.46	0.99%	23.54	2.41%	23.34	2.27%	19.83	1.98%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	363.62	55.48%	539.29	55.26%	520.76	50.68%	497.84	49.63%
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	-	0.00%	50.80	5.21%	0.80	0.08%	0.80	0.08%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	290.98	44.40%	369.69	37.89%	492.56	47.93%	488.58	48.71%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	0.00%	0.17	0.02%	3.64	0.35%	4.07	0.40%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.80	0.12%	15.80	1.62%	9.89	0.96%	11.79	1.18%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	291.78	44.52%	436.46	44.74%	506.89	49.32%	505.24	50.37%
รวมสินทรัพย์	655.40	100.00%	975.75	100.00%	1,027.65	100.00%	1,003.08	100.00%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	44.63	6.81%	-	0.00%	98.23	9.56%	61.07	6.09%
เจ้าหนี้การค้า	160.42	24.48%	79.76	8.17%	56.57	5.50%	39.35	3.92%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00%	-	0.00%	0.29	0.03%	0.49	0.05%
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00%	-	0.00%	6.95	0.68%	73.95	7.37%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	18.11	2.76%	435.13	44.59%	-	0.00%	-	0.00%
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	0.00%	2.31	0.24%	0.14	0.01%	-	0.00%
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	60.82	9.28%	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1.19	0.18%	13.53	1.39%	16.98	1.65%	16.89	1.69%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	13.07	1.99%	37.83	3.88%	50.11	4.88%	34.95	3.48%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	298.24	45.50%	568.56	58.27%	229.27	22.31%	226.70	22.60%
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	0.00%	-	0.00%	1.37	0.13%	1.71	0.17%
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	0.00%	-	0.00%	243.05	23.65%	306.05	30.51%
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	-	0.00%	0.71	0.07%	1.08	0.11%	1.34	0.13%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3.39	0.52%	3.39	0.35%	3.39	0.33%	11.53	1.15%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	3.39	0.52%	4.10	0.42%	248.89	24.22%	320.63	31.96%
รวมหนี้สิน	301.63	46.02%	572.66	58.69%	478.16	46.53%	547.33	54.56%
ทุนจดทะเบียน	315.00	48.06%	315.00	32.28%	315.00	30.65%	500.00	49.85%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	315.00	48.06%	315.00	32.28%	315.00	30.65%	375.00	37.39%
กำไรสะสมสำรองตามกฎหมาย	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	11.72	1.17%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	38.77	5.92%	88.09	9.03%	234.50	22.82%	69.03	6.88%
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนชั่วคราว	-	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	353.77	53.98%	403.09	41.31%	549.50	53.47%	455.75	45.44%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	655.40	100.00%	975.75	100.00%	1,027.66	100.00%	1,003.08	100.00%

หมายเหตุ : ^{/1} ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พรีฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรดิง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์-เลท จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557

ทั้งนี้ ผลประกอบการของบริษัทในปี 2558 มีการเปลี่ยนแปลงจากรายได้และกำไรสุทธิในปี 2556 และปี 2557 ดังคำอธิบายในหน้า 15-2 และหน้า 15-3 ดังนั้น เพื่อให้เกิดความชัดเจนในการอธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ที่ปรึกษาทางการเงินจึงขออธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานในปี 2558 และงวดไตรมาสที่ 2 ของปี 2559 เพื่อให้เห็นแนวโน้มของธุรกิจที่สะท้อนการดำเนินงานภายหลังการควบรวมกิจการได้อย่างชัดเจน

^{/2} ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เซฟ นาว 2494 จำกัด (SN) เพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้าไปยังกลุ่มลูกค้าผู้มีรายได้ระดับปานกลางถึงระดับล่าง โดยบริษัทซื้อหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 มีผลให้ SN มีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น ผลการดำเนินงานของ SN จึงถูกนำมาคำนวณในงบการเงินรวมของบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2559

สรุปรายการงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบการเงินเฉพาะ กิจการ (ฉบับตรวจสอบ)		งบการเงินเฉพาะ กิจการ (สอบทานแล้ว)		งบการเงินรวม ³ (สอบทานแล้ว)	
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.56 (ปรับปรุงใหม่ ¹)		สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹)		สิ้นสุด 31 ธ.ค.58		สิ้นสุด 30 มิ.ย. 58		สิ้นสุด 30 มิ.ย. 59	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
รายได้จากการขาย - สุทธิ	599.87	100.00%	736.92	100.00%	1,102.20	100.00%	555.31	100.00%	525.79	100.00%
ต้นทุนขาย	433.77	72.31%	441.29	59.88%	587.75	53.33%	300.16	54.05%	287.60	54.70%
กำไรขั้นต้น	166.10	27.69%	295.63	40.12%	514.45	46.67%	255.15	45.95%	238.19	45.30%
รายได้อื่น ²	10.57	1.76%	9.75	1.32%	18.99	1.73%	9.86	1.77%	16.83	3.20%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	176.67	29.45%	305.38	41.44%	533.44	48.40%	265.01	47.72%	255.02	48.50%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	17.27	2.88%	43.77	5.94%	110.59	10.03%	67.43	12.14%	67.99	12.93%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	146.74	24.46%	193.87	26.31%	237.25	21.53%	83.93	15.12%	92.22	17.54%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	12.66	2.11%	67.74	9.19%	185.60	16.84%	113.63	20.46%	94.81	18.03%
ต้นทุนทางการเงิน	0.05	0.01%	0.01	0.00%	2.07	0.19%	0.00	0.00%	8.02	1.53%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	12.61	2.10%	67.73	9.19%	183.53	16.65%	113.63	20.46%	86.79	16.50%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.64	0.44%	17.89	2.43%	37.10	3.37%	22.86	4.12%	17.84	3.39%
กำไรสำหรับปี	9.97	1.66%	49.84	6.76%	146.43	13.28%	90.77	16.34%	68.95	13.11%

หมายเหตุ : ¹ ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พรูฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรตติ้ง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์-เลท จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 ทั้งนี้ ผลประกอบการของบริษัทในปี 2558 มีการเปลี่ยนแปลงจากรายได้และกำไรสุทธิในปี 2556 และปี 2557 ดังคำอธิบายในหน้า 15-2 และหน้า 15-3 ดังนั้น เพื่อให้เกิดความชัดเจนในการอธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ที่ปรึกษาทางการเงินจึงขออธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานในปี 2558 และงวดไตรมาสที่ 2 ของปี 2559 เพื่อให้เห็นแนวโน้มของธุรกิจที่สะท้อนการดำเนินงานภายหลังการควบรวมกิจการได้อย่างชัดเจน

² รายได้อื่นของบริษัท ประกอบด้วย รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ (รายละเอียดเพิ่มเติม หัวข้อ 14 : รายการระหว่างกัน) ดอกเบี้ยรับจากสถาบันการเงินและเงินให้กู้ยืมพนักงาน และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

³ ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เซฟ นาว 2494 จำกัด (SN) เพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้าไปยังกลุ่มลูกค้าผู้มีรายได้ระดับปานกลางถึงระดับล่าง โดยบริษัทซื้อหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 มีผลให้ SN มีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น ผลการดำเนินงานของ SN จึงถูกนำมาคำนวณในงบการเงินรวมของบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2559

สรุปรายการงบกระแสเงินสด	ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงิน เฉพาะกิจการ (ฉบับตรวจสอบ)	งบการเงินรวม (สอบทานแล้ว)
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.56 (ปรับปรุงใหม่ ⁽¹⁾)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ⁽¹⁾)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.58	สิ้นสุด 30 มิ.ย. 59
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับปี	9.97	49.84	146.43	68.95
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	14.50	16.73	27.13	19.80
ดอกเบี้ยรับ	(0.13)	(0.33)	(0.18)	(0.11)
ดอกเบี้ยจ่าย	0.05	-	1.44	7.82
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า สินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้า	-	0.15	16.59	(3.81)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	-	0.16	0.35	0.26
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	(0.00)	(0.03)
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	-	-	-	0.13
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	(0.86)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	-	0.25	0.15
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	(0.05)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.64	17.89	37.10	17.84
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	-	(3.70)	(4.41)	2.49
สินค้าคงเหลือ	41.68	(100.34)	(21.22)	53.71
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(0.10)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.84	(16.87)	(1.14)	2.38
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	-	(50.80)	50.00	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(0.01)	(7.97)	6.62	(0.26)
เจ้าหนี้การค้า	(95.69)	(80.92)	(22.93)	(14.04)
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2.31	(2.17)	(8.88)
เจ้าหนี้บริษัทอื่น	(30.14)	(60.65)	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	5.26	14.96	8.96	(10.57)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	8.14
จ่ายภาษีเงินได้	(2.60)	(5.70)	(37.11)	(17.54)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	(49.63)	(225.34)	205.67	125.59
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	0.13	0.13	0.38	0.11
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	79.00	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	1.44
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(5.00)	(74.00)	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(19.97)	(85.52)	(145.37)	(21.41)
โปรแกรมคอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้น	-	(7.05)	(0.79)	(0.79)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมการลงทุน	(19.84)	(97.44)	(140.77)	(20.65)

สรุปรายการงบกระแสเงินสด	ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงิน เฉพาะกิจการ (ฉบับตรวจสอบ)	งบการเงินรวม (สอบทานแล้ว)
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.56 (ปรับปรุงใหม่ ¹⁾)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹⁾)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.58	สิ้นสุด 30 มิ.ย. 59
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(0.05)	-	(1.44)	(7.91)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	44.63	(44.63)	98.23	(37.14)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2.40	417.02	(435.13)	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	-	(14.00)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	-	250.00	130.00
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	(0.11)	(0.26)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	-	-	60.00
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(222.70)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	46.98	372.39	(88.45)	(92.01)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสด	-	-	0.00	0.01
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(22.49)	49.60	(23.55)	12.94
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	38.83	16.34	65.94	55.82
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	16.34	65.94	42.39	68.76

หมายเหตุ : ¹ ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท ฟรี-แทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พูฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทรดิง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์-เลท จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 ทั้งนี้ ผลประกอบการของบริษัทในปี 2558 มีการเปลี่ยนแปลงจากรายได้และกำไรสุทธิในปี 2556 และปี 2557 ดังคำอธิบายในหน้า 15-2 และหน้า 15-3 ดังนั้น เพื่อให้เกิดความชัดเจนในการอธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ที่ปรึกษาทางการเงินจึงขออธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานในปี 2558 และงวดไตรมาสที่ 2 ของปี 2559 เพื่อให้เห็นแนวโน้มของธุรกิจที่สะท้อนการดำเนินงานภายหลังการควบรวมกิจการได้อย่างชัดเจน

¹² ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เซฟ นาว 2494 จำกัด (SN) เพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้าไปยังกลุ่มลูกค้าผู้มีรายได้ระดับปานกลางถึงระดับล่าง โดยบริษัทซื้อหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 มีผลให้ SN มีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น ผลการดำเนินงานของ SN จึงถูกนำมาคำนวณในงบการเงินรวมของบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2559

14.1 ตารางสรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงินเสมือน งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงิน เฉพาะกิจการ (ฉบับตรวจสอบ)		งบการเงินรวม (สอบทานแล้ว)
	สิ้นสุด 31 ธ.ค.56 (ปรับปรุงใหม่ ¹⁾)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.57 (ปรับปรุงใหม่ ¹⁾)	สิ้นสุด 31 ธ.ค.58	สิ้นสุด 30 มิ.ย. 59	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)					
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.22	0.95	2.27	2.20
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.05	0.13	0.22	0.31
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	(0.12)	(0.52)	0.52	1.10
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	-	398.34	186.63	218.86
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	-	0.90	1.93	1.64
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	1.28	1.15	1.34	1.34
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	282.31	313.25	269.08	268.71
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า	เท่า	2.08	3.67	8.62	11.99
ระยะเวลาชำระหนี้เจ้าหนี้การค้า	วัน	172.85	97.97	41.75	30.02
Cash Cycle	วัน	-	216.18	229.26	240.34
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratios)					
อัตรากำไรขั้นต้น	%	27.69%	40.12%	46.67%	45.30%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	2.11%	9.19%	16.84%	18.03%
อัตรากำไรอื่น	%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	-392.02%	-332.67%	110.81%	132.46%
อัตรากำไรสุทธิ	%	1.63%	6.67%	13.06%	12.71%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	3.93%	13.17%	30.74%	27.44%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratios)					
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	1.49%	6.11%	14.62%	13.58%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	8.48%	19.93%	39.56%	35.56%
อัตราการใช้หมุนของสินทรัพย์	เท่า	0.91	0.92	1.12	1.07
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratios)					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.85	1.42	0.87	1.20
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	(861.28)	(25,826.89)	118.28	18.88
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash basis)	เท่า	(2.49)	(2.43)	1.41	5.59
อัตราการจ่ายเงินปันผล ³	%	0%	0%	152.09% ⁴	0%

หมายเหตุ : ¹ ในปี 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทและกลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันรวม 5 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด 2) บริษัท เดอะบอสส์ ฟอรัม จำกัด 3) บริษัท พรีเมเทค จำกัด 4) บริษัท โนวา เจน จำกัด และ 5) บริษัท พรูฟ อินเตอร์เนชั่นแนล เทคดิง จำกัด มีมติอนุมัติการควบรวมบริษัททั้ง 5 บริษัท เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทสำหรับป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งภายหลังการควบรวม ดำเนินธุรกิจในนามบริษัท เอฟเอ็น แฟคตอรี เอ๊าท์เลท จำกัด โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2557 ทั้งนี้ ผลประกอบการของบริษัทในปี 2558 มีการเปลี่ยนแปลงจากรายได้และกำไรสุทธิในปี 2556 และปี 2557 ดังคำอธิบายในหน้า 15-2 และหน้า 15-3 ดังนั้น เพื่อให้เกิดความชัดเจนในการอธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ที่ปรึกษาทางการเงินจึงขออธิบายฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานในปี 2558 และงวดไตรมาสที่ 2 ของปี 2559 เพื่อให้เห็นแนวโน้มของธุรกิจที่สะท้อนการดำเนินงานภายหลังการควบรวมกิจการได้อย่างชัดเจน

- ¹² ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2559 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เซฟ นาว 2494 จำกัด (SN) เพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้าไปยังกลุ่มลูกค้าผู้มีรายได้ระดับปานกลางถึงระดับล่าง โดยบริษัทซื้อหุ้นจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 มีผลให้ SN มีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ดังนั้น ผลการดำเนินงานของ SN จึงถูกนำมาคำนวณในงบการเงินรวมของบริษัทในไตรมาสที่ 2 ปี 2559
- ¹³ อัตราการจ่ายปันผล คำนวณจาก เงินปันผลจ่ายสำหรับปี หารด้วย กำไรสุทธิ
- ¹⁴ ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2559 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2558 จำนวน 222.70 ล้านบาท โดยจ่ายจากกำไรสะสมของบริษัท เมื่อคำนวณเงินปันผลจ่ายจำนวน 222.70 ล้านบาท หารด้วยกำไรสุทธิประจำปี 2558 ได้อัตราการจ่ายเงินปันผล เท่ากับ ร้อยละ 152.09 แต่หากคำนวณอัตราการจ่ายปันผล โดยคิดจากเงินปันผลจ่ายจำนวน 222.70 ล้านบาท หารด้วยกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่จัดสรร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 (งบการเงินประจำปี 2558 ฉบับตรวจสอบ) จำนวน 234.52 ล้านบาท จะได้อัตราการจ่ายปันผลเท่ากับร้อยละ 94.97
- สำหรับการคำนวณอัตราส่วนทางการเงินของงวด 6 เดือนแรก สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 จะใช้วิธีการปรับข้อมูลให้เต็มปี โดยการคูณผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นจริงในงวด 6 เดือนแรก สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ด้วย 2 ก่อนใช้คำนวณอัตราส่วนทางการเงินต่อไป